
  

 

 

Originale 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE  N. 127 DEL 22/08/2025 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA RELATIVA AL SERVIZIO DI “INTERPRETARIATO 
LIS” IN OCCASIONE DELL’EVENTO TRANSFRONTALIERO DEL 20 GIUGNO 2025 PER 
LE ESIGENZE DEL PROGETTO “LIBERVIE – LIBERTÀ DI MUOVERSI: VIE CULTURALI 
E LETTERARIE TRANSFRONTALIERE ACCESSIBILI E INCLUSIVE” ID 0200131, 
FINANZIATO DAL PROGRAMMA INTERREG VI A ITA-CH – ASSE 4 – O.S. 4.6 
“RAFFORZAMENTO DEL RUOLO DELLA CULTURA E DEL TURISMO SOSTENIBILE” – 
CUP G19G24000590007 - CIG B757D8D959 
 

IL PRESIDENTE 
 
 

VISTA la determina del 19/06/2025 n. 92 di affidamento diretto per il servizio di 
“Interpretariato Lis” per il progetto LIBERVIE “Libertà di Muoversi: Vie Culturali Letterarie 
Transfrontaliere Accessibili e Inclusive”, all’operatore economico Rachele Papiro di 
Verbania (VB) comportante una spesa di € 350,00 oltre € 2,00 di marca da bollo, incluso 
rivalsa INPS 4%, esente IVA;  
 
VISTO il nuovo codice degli appalti approvato con D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 che è 
entrato in vigore il 1 luglio 2023; 
 
VISTO l’ordine del 19 giugno 2025 inviato al citato operatore economico; 
 
CONSIDERATO che è stata acquisita la fattura n. 6 del 03/07/2025 inviata 
elettronicamente dalla professionista Rachele Papiro - partita IVA 02441830037 per 
l’importo di € 350,00 oltre a marca da bollo di € 2,00, IVA esente; 
 
ACCERTATA la regolarità del servizio come si evince dal certificato di regolare esecuzione 
da parte del R. U. P. la dipendente Simona Paracchini, dal quale risulta che il servizio 
ordinato corrisponde a quello fatturato; 
 
DATO ATTO che si è proceduto ad acquisire la regolarità contributiva della professionista 
Rachele Papiro - DURC prot. INPS_45870326 del 16/05/2025 (con scadenza il 
13/09/2025); 
 
DATO ATTO che si è proceduto ad acquisire il certificato di regolarità fiscale della 
professionista Rachele Papiro, relativa ai carichi pendenti definitivamente accertati 
(21/07/2025) e non definitivamente accertati elaborata dall’Agenzia delle Entrate di 



  

 

 

Verbania in data 30/07/2025; 
 
RITENUTO procedere alla liquidazione e pagamento della succitata fattura; 
 

DETERMINA 
 
1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
2 - di approvare il certificato di regolare esecuzione da parte del R. U. P. la dipendente 
Simona Paracchini, dal quale risulta che i servizi ordinati corrispondono a quelli fatturati; 
 
3 – di liquidare e pagare alla professionista Rachele Papiro - C.F. PPRRHL91E43L746E e 
P. IVA 02441830037, con sede in Via Brigata Valgrande Martire, 30 - 28921 Verbania (VB) 
la fattura elettronica n. 6 del 03/07/2025, CUP G19G24000590007 - CIG B757D8D959, 
per l’importo di € 350,00 oltre € 2,00 di marca da bollo, incluso rivalsa INPS 4%, esente 
IVA, mediante accredito sul conto corrente bancario dedicato per il servizio di cui alla 
presente;  
 
4 – di disporre la pubblicazione del presente Atto all’Albo Istituzionale on line nonché nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito di questo Ente. 

 
 

Il PRESIDENTE 
 

Francesco Gaiardelli 


